ПРОТОКОЛ

20.09.2024 года №3

Заседания комиссии по вопросам защиты прав потребителей на территории муниципального
образования "Базарносызганский район"

Присутствовали: 8 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по обращению граждан в сфере защиты прав потребителей.

2. О проведении просветительских мероприятий по защите прав потребителей.

1.СЛУШАЛИ:
Никитину К.Н. – начальника управления экономического и стратегического развития

муниципального образования «Базарносызганский район»

За истекший период 15 консультаций; оказана помощь в составлении 5 претензий к
продавцам.

На сайте МО «Базарносызганский район» в разделе «Экономика» создан подраздел
«Защита прав потребителей», в котором размещены материалы по указанной тематике.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.2. Принять информацию к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Никитину К.Н. – начальника управления экономического и стратегического развития
муниципального образования «Базарносызганский район»

За истекший период 2024 года проведено 6 уроков финансовой грамотности
В рамках акции «Годовой марафон развития финансовой грамотности и налоговой

культуры» 27.03.2024 в клубе Базарносызганского городского поселения проведен урок
финансовой грамотности для граждан пенсионного возраста «Финансовая безопасность и
мошенничество».

22 апреля 2024г. в рамках акции «Развитие финансовой грамотности и налоговой
культуры прошел урок на тему: «Общественные финансы: «Бюджет для граждан», «Инициативное
бюджетирование, «Семейный бюджет», «Защита прав потребителей при покупке технически
сложных товаров»для граждан старшего поколения

27 мая 2024 года в рамках акции «Финансовая культура-стратегия роста. Формирование
финансовой культуры населения» в муниципальном образовании «Базарносызганский район»

прошел урок финансовой грамотности для граждан старшего поколения на темы: «Телефонные
мошенники и интернет-мошенники», «Инициативное бюджетирование», «Практические случаи при
защите прав потребителей»

24 июня 2024г. в рамках акции «Развитие финансовой грамотности и налоговой культуры в
муниципальном образовании «Базарносызганский район» прошел урок на тему: «Общественные
финансы: «Бюджет для граждан», «Инициативное бюджетирование, «Семейный бюджет»,
«Основы защиты прав потребителей» для граждан предпенсионного и пенсионного возраста».

24 июля 2024г. в рамках акции «Финансовая культура – стратегия роста. Формирование
финансовой культуры населения Ульяновской области» в филиале ОГКУ Кадровый центр
Ульяновской области в Базарносызганском районе прошло мероприятие на тему: «Новые схемы
мошенничества»

26 августа 2024г. в Базарносызганском городском клубе проведен урок по
финансовой грамотности на тему:«Семейный бюджет», «Основы защиты прав потребителей»

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

Начальник управления
экономического и стратегического развития К.Н. Никитина

Протокол вела Н.В. Парфенова